
 

 Iniciativa známá jako Chléb chudých je spjata s příběhem chlapce 

Tomáše, který, když si hrál před bazilikou sv. Antonína v Padově, 

spadl do zásobárny plné vody a utopil se. Když jej chvíli nato matka 

nalezla, dítě bylo již bez života. Žena ihned běžela vzývat divotvůrce 

sv. Antonína a slíbila, že dá chudým tolik chleba, kolik vážilo její dítě, 

pokud je světec vrátí k životu. Sv. Antonín vyslyšel příslib nešťastné 

ženy a dosáhl od Pána zázraku. Od té doby se ustálil zvyk, jemuž se 

nejprve říkalo váha dítěte, později chléb chudých… Antonín pak byl 

často vzýván jako otec chudých.  

 
/Z knihy sestry Lucie Cincialové: Tajemství Ducha Svatého podle Františka z Assisi, Antonína z 

Padovy a Bonaventury z Bagnoregia/ 


